白沟镇农业综合服务中心
关于2022年巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库建设的公告

为全面落实习近平总书记进一步巩固拓展脱贫攻坚成果的重要讲话精神，严格落实“四个不摘”要求，持续发展壮大扶贫产业，加强资金资产项目管理，建立健全资产管理制度，持续发挥衔接资金效益，确保我区2022年扶贫项目顺利实施，拟建立我区2022年巩固拓展脱贫攻坚成果项目库。经管委会研究决定，同意将资产收益、“雨露计划”、小额信贷贴息等项目纳入白沟新城2022年巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库。
一、项目类别
1.资产收益项目。资金来源为省、市、区衔接资金。将衔接资金投入到市场前景较好、经营效益稳定的产业项目，合理确定资产收益，实行差异化分配，带动脱贫户和防贫监测户稳定增收。预计安排财政衔接资金1079.7万元。
2.“雨露计划”项目。资金来源为区级财政衔接资金。
[bookmark: _GoBack]为中高等职业学校在校建档立卡脱贫家庭学生，每人每学年补贴3000元，每学年分秋季学期、春季学期两期发放，每学期发放1500元。预计安排衔接资金0.3万元。
3.小额信贷贴息项目。资金来源为区级财政衔接资金，支持脱贫劳动力用于发展产业的小额贷款给予贴息补助，促进在乡脱贫劳动力发展产业增收。每户最高可贷款5万元，按照同期贷款基准利率给予全额贴息。预计安排财政衔接资金0.3万元。
二、受益对象
受益对象为全区建档立卡脱贫户和防贫监测户。
3、 项目监督单位
白沟镇农业综合服务中心、金融办。
如对以上公示内容有异议，请来电来函，国务院扶贫监督举报平台12317（同电话），本级监督电话2889831。本级通讯地址：白沟镇富强路318号白沟新城巩固拓展脱贫攻坚成果工作领导小组办公室。
特此公告！

白沟镇农业综合服务中心
2021年12月1日